
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.09.2014 
DETERMINA N° 116-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2007 – 2013. Costruzione strada forestale “Nauscel – 
Pittim – San Giacomo 1° lotto” in Comune di Prato C arnico. Liquidazione legname “Proprietà Pit-
tim” e Gonano Daniele. 
CUP B86J13000240005        CIG Z8D1094FC7 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria deliberazione del Consiglio di Amministrazione 09.08.2012 n. 68, esecutiva 
nelle forme di legge, con la quale si determinava, tra l’altro, l’acquisto della massa legnosa com-
plessiva di m³ 476 proveniente dal taglio delle piante conseguente alla realizzazione della strada 
forestale “Nauscel – Pittim – San Giacomo 1° lotto”  in Comune di Prato Carnico, nell’ambito del 
Progetto integrati di Filiera denominato “Boschi Carnici” del Programma di Sviluppo Rurale 2007 – 
2013, e si determinava in euro 4.479,30 la quota di compartecipazione dovuta al Consorzio Boschi 
Carnici da parte della ““Proprietà Pittim”” per la realizzazione dell’infrastruttura viaria di cui sopra; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.08.2013 n. 82, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava la relazione – analisi economica 06.08.2013 della Direzione tec-
nica consorziale che quantifica ricavi e costi dell’acquisto del legname della “Proprietà Pittim” in 
relazione alla realizzazione della viabilità forestale “Nauscel – Pittim – San Giacomo 1° lotto; 
Rilevato  che con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, esecutiva nelle forme di leg-
ge, è stata approvata la Perizia suppletiva e di variante n. 1 di data 04.09.2013 della Direzione 
tecnica consorziale per l’utilizzazione della piante ostacolanti la costruzione della strada forestale 
“Nauscel – Pittim – San Giacomo 1° lotto” in Comune  di Prato Carnico sulla proprietà Pittin e su 
altri fondi privati; 
Accertato  che con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, esecutiva nelle forme di 
legge, è stata approvata la Perizia suppletiva e di variante n. 2 di data 21.11.2013 della Direzione 
tecnica consorziale per l’utilizzazione della piante ostacolanti la costruzione della strada forestale 
“Nauscel – Pittim – San Giacomo 1° lotto” in Comune  di Prato Carnico sulla proprietà Pittin e su 
altri fondi privati; 
Osservato  che la Perizia suppletiva e di variante n. 2 di data 21.11.2013, sulla base dei risultati di 
misurazione, definiva nel dettaglio il valore del legname da corrispondere alla varie proprietà priva-
te interessate dal taglio delle piante ostacolanti la costruzione della strada forestale “Nauscel – 
Pittim – San Giacomo 1° lotto” in Comune di Prato C arnico, nella misura di € 13,35126 al m³; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 09.01.2014 n. 09, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si ridefiniva il valore del legname proveniente dalla proprietà privata “Pittim” 
nella misura di €6,898 al m³ per m³ 694,165; 
Vista la ricevuta 20/08/2014 prot. n. 1224 del 27.08.2014 del sig. Gonano ing. Daniele per la ven-
dita delle piante radicate sul mappale 141 del foglio 28 del Comune di Prato Carnico di € 886,59; 
Vista la ricevuta 20/08/2014 prot. n. 1225 del 27.08.2014 del sig. Gonano ing. Daniele per la ven-
dita delle piante radicate sui mappali 101, 102, 103 e 104 del foglio 25 e sul mappale  n. 11 del 
foglio 64 del Comune di Prato Carnico di € 4.788,35; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la ricevuta 20/08/2014 prot. n. 1224 del 27.08.2014 del sig. Gonano ing. Da-

niele per la vendita delle piante radicate sul mappale 141 del foglio 28 del Comune di Prato 
Carnico di € 886,59, nonché la ricevuta 20/08/2014 prot. n. 1225 del 27.08.2014 del sig. 
Gonano ing. Daniele per la vendita delle piante radicate sui mappali 101, 102, 103 e 104 
del foglio 25 e sul mappale  n. 11 del foglio 64 del Comune di Prato Carnico di € 4.788,35, 



 2 

relative all’acquisto da parte del Consorzio Boschi Carnici delle piante ostacolanti la co-
struzione della strada forestale “Nauscel – Pittim – San Giacomo 1° lotto” in Comune di 
Prato Carnico. 

2. Di dare atto che la somma complessiva di IVA di € 5.674,94 trova imputazione sul bilancio 
consorziale 2014 al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in economia diretta ecc.”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (dott. Giovanni Talotti) 
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.09.2014 al 16.09.2014. 
Tolmezzo, lì 01.09.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


